CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Lei Municipal nº 5.611 de 03 de fevereiro de 2012

Av. Getúlio Vargas, nº 740 – Vila Nova Santana – CEP 19.807-130 – Assis-SP
Tel. 3302-4444 – Ramal nº 4452

E-mail: cmeducassis@gmail.com
http://www.assis.sp.leg.br/institucional/conselhos-municipais/conselho-municipal-da-educacao

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

convoca os Conselheiros Municipais de Educação titulares e convida os suplentes para a 5ª

Reunião Extraordinária do ano de 2017, que se realizará no dia 23/03/2017, quinta-feira,

às 08h00, na Sala de Reuniões do Núcleo de Educação Continuada da Secretaria Municipal

de Educação, para tratar da seguinte pauta:

I. - ORDEM DO DIA

1. Regulamentação do número de alunos por sala de aula para escolas de tempo

integral.

2. Análise da Resolução SME nº 22/2016 que altera os dispositivos da Resolução SME

nº 08/2016, que dispõe sobre o módulo e a movimentação nos cargos de Agente escolar e

secretários de escola.

3. Aprovação do Edital de Chamamento de escolha dos membros da Comissão de

Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação.

Assis, 20 de Março de 2017.

WAGNER DA SILVA
Cons.º Presidente

mailto:cmeducassis@gmail.com
http://www.assis.sp.leg.br/institucional/conselhos-municipais/conselho-municipal-da-educacao